

Governo Municipal - Estado do Ceará Palácio Pedro Marques de Melo 37°. Ano de Emancipação Político-Administrativa GABINETE DA PREFEITA

## **PORTARIA N°. 13062402/GP, DE 13 DE JUNHO DE 2024.**

Dispõe sobre a nomeação do Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria da Infraestrutura e do Fundo de Habitação de Interesse Social - FHIS de Pires Ferreira-CE.

Lívia Maria Mesquita Mororó Muniz Marques, Prefeita Municipal de Pires Ferreira, Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais, e pelo que lhe conferem o Art. 64, III e VI, da Lei Orgânica do Município, e a Lei Municipal de nº. 444/2022, de 20 de junho de 2022 e suas alterações posteriores contidas na Lei Municipal de nº. 482, de 05 de março de 2024,

## RESOLVE:

Art. 1°. – Nomear LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO, inscrito no CPF de n°. 048.191.693-86, para exercer as funções do Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA, junto à Secretaria da Infraestrutura, constante na Estrutura Organizacional do Poder Executivo de Pires Ferreira, bem como nomeá-lo ORDENADOR DE DESPESAS da Secretaria retromencionada e do Fundo de Habitação de Interesse Social - FHIS.

Art. 2°. – As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta de dotações próprias, consignadas no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Art. 3°. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

To an additional of the last o

Palácio Municipal Pedro Marques de Melo, Gabinete da Prefeita, Pires Ferreira, Estado do Ceará, em 13 de junho de 2024.

Lívia Maria Mesquita Mororó Muniz Marques

Prefeita Municipal

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certifico que o presente ato foi devidamente publicado no quadro de avisos desta prefeitura, na data de hoje, em conformidade com a legislação vigente.

> Aua Paula Evangelista Secretaria da Administração